

## آیا این مداخله‌ای که از طرف خارجی‌ها می‌گویید، از طرف امریکا در زمان شما نبود؟

دو مسأله است؛ یکی آمدن امریکا و دیگری عملکرد او بعد از آمدنش، این دو تا موضوع با هم فرق دارد. آمدن امریکا بر اساس فیصله ملل متحد و توافق تمام کشورهای جهان بود، همگی کشورها حتی ایران در کنفرانس بن حضور داشتند.

### ایران موافق اشغال نبوده.

ولی با کنفرانس بن و کوشش ملل متحد همکار بود. چیزی که بعداً باعث مخالفت ما با امریکا شد، عملکرد امریکا در افغانستان بود. به نام مبارزه علیه تروریسم اینها مردم افغانستان را هدف قرار دادند. دهات مردم افغانستان را بمباران کردند، در خاک خود ما زندان ایجاد کردند و مردم ما را به زندان انداختند. اگر در ۲۰۰۵ شک کرده بودیم که شاید اینها درست عمل نمی‌کنند، در ۲۰۰۶ یقین حاصل کردیم کار اینها به نقص افغانستان تمام و امنیت افغانستان تخریب می‌شود. به همین دلیل بود در ۲۰۰۷ با طالبان صلاح کردیم که شما برادر هستید، بیایید با هم بنشینیم و خاک خود را از این مشکلات عظیمی که در آن روز به روز زیاد شده نجات بدهیم، اختلاف ما با امریکا در عملکرد نظامی‌اش، ایجاد زندان بگرام و ایجاد شرکت‌های خصوصی شخصی امنیتی بود.

### مثل بلک واتر.

بعضی شرکت‌هایی که ساختند از افغان‌ها بودند. آنها باعث بی‌امنی بزرگی در کشور ما می‌شدند.

## و امریکا با مخالفت‌هایتان حمایتش را از شما برداشت یا باز هم از شما حمایت می‌کرد؟

مخالفت من در آن زمان مخالفت با طالب نبود، مخالفت با حضور پاکستان و مداخلات پاکستان، در امور افغانستان، حضور القاعده و آمدن اسامه بن لادن و دیگر اجنبی‌ها در خاک ما بود

امریکا کمک‌های بازسازی و ساختن تشکیلات دولت را ادامه داد ولی در مورد شخص خودم حساسیت بسیار عظیمی نشان داد. می‌خواستیم که آن روش اصلاح بشود، ما نمی‌خواستیم با امریکا اختلافی بکنیم و حال هم نمی‌خواهیم با اینها در اختلاف باشیم، بلکه من حیث افغانستان می‌خواهیم با اینها دوستی و رابطه نیک داشته باشیم. اما صحبت ما با آنها بسیار صریح بود، مثلاً در مورد ایران بسیار صریح به اینها گفتیم که ایران همسایه و هم‌زبان و هم‌فرهنگ افغانستان است و ارتباطات مردمی عظیم و تاریخی بین ما است و کسی از ما این توقع را نکند که ما با ایران رابطه خود را کمتر یا خراب کنیم، بلکه ما با ایران بهترین رابطه را نگه می‌داریم و آنها پذیرفتند. ایران هم در حالی که امریکا در افغانستان حضور داشت و با او مخالف بود، ولی ضرورت مردم افغانستان را دانست. با وجود حضور امریکا و ناتو در افغانستان، ایران با مردم افغانستان